
M U N IC ÍP IO  D E  LA R AN JE IR A S  D O  S U L  
Es ta do  d o P ar an á 

 
G a bin ete  da  Pre fei ta  M u nic i pa l 

 
 
 

    PORTARIA N.º 245/2015 
 
 
 

INSTITUI A COMISSÃO DE ENQUADRAMENTO DO QUADRO DO 
FUNCIONALISMO PÚBLICO MUNICIPAL (ADMINISTRATIV) CONFORME A LEI 

MUNICIPAL DE N.º 049/2015 DE 27/08/2015. 
 
 
 
     A Prefeita Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com amparo no Inciso III e IX do 
Artigo 65 da Lei Orgânica do Município resolve: 
 
 
     Art. 1.º- NOMEAR a COMISSÃO DE 
ENQUADRAMENTO para fins de execução da Lei Municipal de n.º 049/2015 de 27 
de Agosto de 2015. tendo a seguinte composição. 
 
 
NOME CARGO RG 
Adriano Márcio de Almeida Secretário Municipal de 

Administração e Planejamento 
5.759.460-8 PR 

Antonio Carlos Santos 
Vainer 

Oficial Administrativo IV 4.203.961-6 PR 

Gilson Ferreira Cella Oficial Administrativo IV 4.228.935-2 PR 
Marilda da Aparecida dos 
Santos Brondani 

Auxiliar de Enfermagem 3.706.202-2 PR 

 
 
     Gabinete da Prefeita Municipal de Laranjeiras do 
Sul-PR, 01 de Setembro de 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sirlene Pereira Ferreira Svartz 
Prefeita Municipal 


